

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

上場会社名 **小倉クラッチ株式会社** 平成19年2月9日
 (URL <http://www.oguraclutch.co.jp/>) (コード番号:6408 JASDAQ)
 問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 小倉康宏 TEL:(0277)54-7101(大代表)
 責任者役職・氏名 財務部長 清水克彦

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容)
 法人税等の計上基準に一部簡便的な方法を採用しております。
 その他金額が僅少なものにつき、一部簡便的な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 連結(新規) 1社 (除外) - 持分法(新規) - (除外) 1社

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	38,167	(5.3)	1,145	(-)	1,394	(148.0)	519	(159.5)
18年3月期第3四半期	36,263	(5.5)	146	(-)	562	(-)	200	(-)
(参考)18年3月期	48,609		133		877		419	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	34	29	-	-
18年3月期第3四半期	13	36	-	-
(参考)18年3月期	26	73	-	-

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。
 2. 売上高以外の四半期経営成績の開示は前第1四半期より行っているため、平成18年3月期第3四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。
 3. 期中平均株式数(連結) 18年12月 15,163,441株 17年12月 15,027,275株 (参考)18年3月 15,025,307株

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

国内および海外における売上増加により、連結売上高は38,167百万円(前年同期比5.3%増)となりました。利益面におきましては、原材料価格上昇分の一部値上げや売上増加による固定費の吸収などにより、営業利益は1,145百万円となり、経常利益は1,394百万円、四半期純利益は519百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況 (百万円未満切捨)

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19年3月期第3四半期	50,088	19,230	19,230	19,230	37.7	1,227	74	
18年3月期第3四半期	45,348	18,206	18,206	18,206	40.1	1,211	80	
(参考)18年3月期	46,220	18,559	18,559	18,559	40.2	1,234	46	

- (注) 期末発行済株式数(連結) 18年12月 15,377,173株 17年12月 15,024,202株 (参考)18年3月 15,019,531株

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当四半期は、総資産が3,868百万円増加し、純資産は671百万円増加しました。この結果、自己資本比率は37.7%となりました。

[参考] 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	49,000	1,550	680

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期)44円22銭

[業績予想に関する定性的情報等]

原材料価格高騰の影響や米国主要ユーザーへの売上減など厳しい環境は見込まれますが、更なるコストダウンの推進、原材料の値上がり分の価格転嫁等に対応していきます。

上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成18年3月期第3四半期末)		当四半期 (平成19年3月期第3四半期末)			比較増減 (印減少)	(参考) 平成18年3月期		
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額		金 額	構成比	
(資産の部)									
流動資産	28,870	63.7	32,402	64.7	3,531	30,236	65.4		
現金及び預金	5,805		9,263		3,457	5,929			
受取手形及び売掛金	14,230		14,355		124	14,892			
たな卸資産	7,786		7,596		189	8,377			
その他	1,048		1,187		139	1,037			
固定資産	16,477	36.3	17,686	35.3	1,208	15,983	34.6		
有形固定資産	11,107	24.5	12,500	25.0	1,393	11,141	24.1		
無形固定資産	118	0.3	160	0.3	41	114	0.2		
投資その他の資産	5,252	11.6	5,025	10.0	226	4,727	10.2		
資産合計	45,348	100.0	50,088	100.0	4,739	46,220	100.0		
(負債の部)									
流動負債	18,294	40.3	21,801	43.5	3,506	18,976	41.1		
支払手形及び買掛金	12,460		11,886		573	12,793			
短期借入金	4,467		8,098		3,631	4,439			
その他	1,367		1,816		448	1,743			
固定負債	7,019	15.5	9,056	18.1	2,037	6,849	14.8		
長期借入金	6,090		7,361		1,271	5,867			
その他	928		1,694		765	981			
負債合計	25,313	55.8	30,858	61.6	5,544	25,826	55.9		
(少数株主持分)									
少数株主持分	1,828	4.0	-	-	1,828	1,834	4.0		
(資本の部)									
資本金	1,858	4.1	-	-	1,858	1,858	4.0		
資本剰余金	1,798	4.0	-	-	1,798	1,798	3.9		
利益剰余金	14,159	31.2	-	-	14,159	14,378	31.1		
その他有価証券評価差額金	1,054	2.3	-	-	1,054	818	1.8		
為替換算調整勘定	413	0.9	-	-	413	40	0.1		
自己株式	252	0.6	-	-	252	255	0.6		
資本合計	18,206	40.1	-	-	18,206	18,559	40.2		
負債、少数株主持分及び資本合計	45,348	100.0	-	-	45,348	46,220	100.0		
(純資産の部)									
株主資本									
資本金	-	-	1,858	3.7	1,858	-	-		
資本剰余金	-	-	1,820	3.6	1,820	-	-		
利益剰余金	-	-	14,759	29.6	14,759	-	-		
自己株式	-	-	95	0.2	95	-	-		
評価・換算差額等									
その他有価証券評価差額金	-	-	512	1.0	512	-	-		
為替換算調整勘定	-	-	23	0.0	23	-	-		
少数株主持分	-	-	350	0.7	350	-	-		
純資産合計	-	-	19,230	38.4	19,230	-	-		
負債、純資産合計	-	-	50,088	100.0	50,088	-	-		

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成18年3月期第3四半期)			当四半期 (平成19年3月期第3四半期)			比較増減 (印減少)	(参考) 平成18年3月期		
	金 額	百分比	%	金 額	百分比	%		金 額	百分比	%
	売 上 高	36,263	100.0	%	38,167	100.0	%	1,904	48,609	100.0
売 上 原 価	32,462	89.5		33,147	86.8		685	43,242	89.0	
売 上 総 利 益	3,800	10.5		5,020	13.2		1,219	5,366	11.0	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	3,947	10.9		3,875	10.2		72	5,233	10.8	
営 業 利 益	146	0.4		1,145	3.0		1,291	133	0.3	
営 業 外 収 益	961	2.7		515	1.4		445	1,066	2.2	
営 業 外 費 用	251	0.7		266	0.7		14	321	0.7	
経 常 利 益	562	1.6		1,394	3.7		831	877	1.8	
特 別 利 益	0	0.0		2	0.0		2	327	0.7	
特 別 損 失	161	0.4		22	0.1		138	237	0.5	
税金等調整前四半期(当期)純利益	401	1.1		1,374	3.6		973	967	2.0	
法人税、住民税及び事業税	228			519				438		
法人税等調整額	154	0.2		109	0.6		554	31	0.8	
少数株主利益	126	0.3		225	0.6		99	140	0.3	
四半期(当期)純利益	200	0.6		519	1.4		319	419	0.9	